

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	617,142	621,477
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	151,497	145,348
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	1,235	3,892
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	46,267	38,987
11030010	CLIENTES	49,332	41,153
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-3,065	-2,166
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	21,599	17,289
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	21,599	17,289
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	82,396	85,180
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	465,645	476,129
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	0	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	453,253	461,847
12030010	INMUEBLES	295,345	295,345
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	808,221	808,221
12030030	OTROS EQUIPOS	100,343	100,519
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-750,940	-742,483
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	284	245
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	3,277	5,242
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	3,091	5,056
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	186	186
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	9,115	9,040
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	1,959	1,884
12080050	OTROS	7,156	7,156
20000000	PASIVOS TOTALES	346,204	343,261
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	105,692	87,025
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	17,381	10,632
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	4,887	0
21040000	PROVEEDORES	31,002	35,348
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	35,605	30,369
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	61	61
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	35,544	30,308
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	16,817	10,676

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	4,085	5,092
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	3,862	2,107
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	8,870	3,477
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	240,512	256,236
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	105,739	112,488
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	76,555	81,442
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	53,064	56,182
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	5,154	6,124
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	5,154	6,124
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	270,938	278,216
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	270,938	278,216
30030000	CAPITAL SOCIAL	224,103	224,103
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	8,544	8,544
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	30,779	30,779
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-134,740	-127,462
30080010	RESERVA LEGAL	17,256	17,256
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-144,718	-209,861
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	-7,278	65,143
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	142,252	142,252
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	231,372	231,372
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-1,137	-1,137
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	-1,887	-1,887
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-86,096	-86,096
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	3,707	2,526
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	152,538	152,538
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	71,565	71,565
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	5,154	6,124
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	8	8
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	143	162
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	426	444
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	208,269,955	208,269,955
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	9,456,654	9,456,654
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	946	946
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	86,648	86,648	85,610	85,610
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	86,648	86,648	85,610	85,610
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	75,542	75,542	72,867	72,867
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	11,106	11,106	12,743	12,743
40030000	GASTOS GENERALES	13,166	13,166	13,360	13,360
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	-2,060	-2,060	-617	-617
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-3,000	-3,000	-1,891	-1,891
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	-5,060	-5,060	-2,508	-2,508
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	1	1	454	454
40070010	INTERESES GANADOS	1	1	454	454
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	5,339	5,339	13,309	13,309
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	5,068	5,068	12,610	12,610
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	271	271	699	699
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-5,338	-5,338	-12,855	-12,855
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-10,398	-10,398	-15,363	-15,363
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-3,120	-3,120	-4,702	-4,702
40120010	IMPUESTO CAUSADO	0	0	0	0
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-3,120	-3,120	-4,702	-4,702
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	-7,278	-7,278	-10,661	-10,661
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-7,278	-7,278	-10,661	-10,661
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0	0	0	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-7,278	-7,278	-10,661	-10,661
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	-0.03	0	-0.08	-0.08
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-7,278	-7,278	-10,661	-10,661
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
4030000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	-7,278	-7,278	-10,661	-10,661
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	-7,278	-7,278	-10,661	-10,661

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	8,633	8,633	8,140	8,140

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	336,535	339,879
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	-24,831	-3,213
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	68,526	-52,800
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	68,526	-52,800
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	33,114	32,634

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2015

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-209,692	118,692	85,561	0	85,561
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-10,661	0	-10,661	0	-10,661
SALDO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-220,353	118,692	74,900	0	74,900
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	224,103	8,544	30,779	0	0	17,256	-144,718	142,252	278,216	0	278,216
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-7,278	0	-7,278	0	-7,278
SALDO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2015	224,103	8,544	30,779	0	0	17,256	-151,996	142,252	270,938	0	270,938

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2015 Y
2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-10,398	-15,363
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	2,152	11,385
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	2,152	11,385
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	8,633	8,140
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	8,633	8,140
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	4,029	12,160
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	4,029	12,160
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4,416	16,322
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-5,997	-17,708
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-7,282	-16,637
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	2,785	-5,212
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-1,911	2,622
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-4,347	8,925
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	4,758	-7,406
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	0
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-1,581	-1,386
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-37	-131
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-38	-135
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	1	4
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,039	-1,590
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-1,039	-1,590
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2015 Y
2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-2,657	-3,107
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	3,892	4,064
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	1,235	957

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.
REPORTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL 2015
2015

ABRIL DEL

COMENTARIOS DEL TRIMESTRE

LOS INGRESOS DE LA COMPAÑÍA PRESENTAN UN INCREMENTO DEL 1.2% RESPECTO AL MISMO PERIODO DE 2014, SUSTENTADO EN EL CRECIMIENTO DE VENTAS EN LAS EXPORTACIONES. EN VOLUMEN ESTE INGRESO REPRESENTÓ UN INCREMENTO DEL 1.9%.

EL MERCADO NACIONAL VE INCREMENTADA SU VENTA EN VOLUMEN EN 0.2%, QUE REFLEJADO EN IMPORTES REPRESENTA UNA REDUCCIÓN DEL 3.2% POR UNA MEZCLA DE MENOR VALOR AGREGADO EN EL PORTAFOLIO DE PRODUCTOS VENDIDOS.

LAS VENTAS DE EXPORTACIÓN INCREMENTAN 48.3% RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR AL INCLUIR EN ESTE TRIMESTRE PARTE DE LA DEMANDA DE PRODUCTOS PROMOCIONALES DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DE 2014.

DURANTE EL TRIMESTRE, EL PESO TUVO UNA DEPRECIACIÓN DEL 3.45% RESPECTO AL DÓLAR Y CERRÓ EN \$15.24 PESOS POR DÓLAR. EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES LA DEPRECIACIÓN FUE DEL 16.7%.

LA MATERIA PRIMA Y LOS INSUMOS MÁS IMPORTANTES DEL PROCESO DE PRODUCCIÓN SE COMERCIALIZAN EN DÓLARES, POR LO QUE ANTE EL INCREMENTO EN SU VALUACIÓN RESPECTO AL PESO, AUNADO A LA MEZCLA DE PRODUCTOS COMERCIALIZADOS CON UN MENOR PRECIO DE VENTA, INCIDE EN LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN QUE MUESTRAN UNA PÉRDIDA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2015.

- ESTADO DE RESULTADOS 1T15 VS 1T14 (ENERO - MARZO)

LAS VENTAS TOTALES AUMENTARON 1.2% EN PESOS, 1.9% EN VOLUMEN Y REDUCEN 10.9% MEDIDAS EN DÓLARES.

LA VENTA NACIONAL SE INCREMENTA 0.2% EN VOLUMEN, REDUCIENDO 3.2% EN PESOS Y 14.8% EN TÉRMINOS DE DÓLARES.

LA VENTA EXPORTACIÓN INCREMENTA 48.3% EN PESOS, 27.6% EN VOLUMEN Y 30.6% EN DÓLARES. EL RESULTADO BRUTO PRESENTA UNA DISMINUCIÓN DE 12.8% EN PESOS Y RESPECTO A VENTAS SE UBICA EN 12.8% QUE SE COMPARA CON EL 14.9% AL 1T14.

LOS GASTOS GENERALES SE UBICAN EN 15.2% SOBRE VENTAS COMPARADOS CON EL 15.6% DEL 1T14.

LOS GASTOS DE VENTA REDUCEN SU PROPORCIÓN RESPECTO A VENTAS AL PASAR DE 7.9% A 7.2%.

LOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN AUMENTAN DE 7.7% A 8.0% RESPECTO A VENTAS.

EL RESULTADO OPERATIVO ES DESFAVORABLE Y REPRESENTA EL 2.4% DE LOS INGRESOS, COMPARABLE CON LA PÉRDIDA DE 0.7% DEL 1T 2014.

LA UAFIDA REPRESENTA \$6.5 MILLONES DE PESOS Y SE COMPARA A LOS \$7.5 MILLONES DE PESOS DEL 1T 2014.

OTROS INGRESOS Y GASTOS

EN OTROS GASTOS SE REFLEJAN PRINCIPALMENTE LOS COSTOS Y GASTOS QUE CONLLEVA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO CONCURSAL Y LOS PROCESOS LEGALES AÚN POR RESOLVERSE.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO PRESENTA UN COSTO POR \$5.3 MILLONES DE PESOS EN COMPARACIÓN A \$12.8 MILLONES DE PESOS DEL 1T14.

LOS INTERESES PAGADOS DEL 1T-2015 CONSIDERAN LOS INTERESES DEVENGADOS DERIVADOS DEL CONVENIO CONCURSAL, ASÍ COMO COSTOS FINANCIEROS. EN EL 1T-2014 REFLEJABAN EL EFECTO DE LA VARIACIÓN EN UDI'S DE LA DEUDA CONSIDERADA EN EL PROCESO DE CONCURSO MERCANTIL.

LOS CAMBIOS EN LA PARIDAD CAMBIARIA 1T15 GENERARON UNA PÉRDIDA DE \$271 MIL PESOS COMPARADA CON PÉRDIDA POR \$698 MIL PESOS AL 1T14.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

SE RECONOCE LA PROVISIÓN CORRESPONDIENTE A ISR DIFERIDO.

UTILIDAD NETA

EL RESULTADO DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2015 PRESENTA PÉRDIDA DE \$7.2 MILLONES Y SE COMPARA CON PÉRDIDA DE \$10.6 MILLONES DE PESOS AL 1T14.

- RESULTADOS ÚLTIMOS DOCE MESES 2015 VS 2014 (ABRIL - MARZO)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

LAS VENTAS TOTALES DISMINUYEN 1.0% EN PESOS Y 6.5% EN TÉRMINOS DE DÓLARES, INCREMENTANDO 2.7% EN VOLUMEN.

LAS VENTAS NACIONALES SE REDUCEN 1.8% EN PESOS Y 7.2% AL MEDIRLAS EN DÓLARES, INCREMENTANDO 2.1% EN VOLUMEN.

LAS EXPORTACIONES AUMENTAN 9.0% EN PESOS, 2.1% EN DÓLARES Y 11.9% EN VOLUMEN. EL INCREMENTO EN LAS VENTAS CON PRODUCTOS A MENOR CONTRIBUCIÓN POR KILO E INCREMENTOS EN LOS INSUMOS, PRINCIPALMENTE ENERGÉTICOS, MOTIVAN QUE EL MARGEN BRUTO PASE DEL 14.5% AL 8.8%.

LOS GASTOS GENERALES SE INCREMENTAN 4.2% Y SE UBICAN EN 16.2% SOBRE VENTAS, COMPARABLE CON EL 15.4% ÚLTIMOS 12 MESES A MARZO DE 2014. LOS GASTOS DE VENTA SE UBICAN EN 7.9% SOBRE VENTAS Y SE COMPARA AL 7.3% DE 2014. LOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN INCREMENTAN SU PROPORCIÓN RESPECTO A VENTAS AL UBICARSE EN 8.3% RESPECTO AL 8.1% DE 2014.

EL MARGEN DE OPERACIÓN PASA DEL -0.9% EN 2014 A -7.4% A 2015. LA UAFIDA PASA DEL 8.7% AL 2.5 % CON RESPECTO A VENTAS.

OTROS INGRESOS Y GASTOS

REFLEJA EL EFECTO NETO DEL INGRESO GENERADO POR LA QUITA DE LA DEUDA DEL CONVENIO CONCURSAL, CON LA PÉRDIDA DERIVADA DE LOS COSTOS Y GASTOS QUE CONLLEVA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE NEGOCIOS, LA ACTUALIZACIÓN DE LOS ADEUDOS FISCALES, COSTOS FIJOS NO PRODUCTIVOS DURANTE EL PROCESO DE INACTIVIDAD DE LA PLANTA Y LA REVALORACIÓN DE INVENTARIOS POR CAMBIO EN EL PRECIO DE MATERIA PRIMA.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO A MARZO 2015 REPRESENTÓ UN CARGO POR \$30.9 MILLONES PESOS EN COMPARACIÓN DE UN CARGO POR \$46.4 MILLONES DE PESOS AL EJERCICIO 2014.

LOS INTERESES DEVENGADOS SE REDUCEN 19.8% AL PASAR DE \$36.7 A \$29.4 MILLONES DE PESOS. A PARTIR DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 SE RECONOCEN LOS INTERESES DERIVADOS DEL CONVENIO CONCURSAL. EN TRIMESTRES PREVIOS, LOS CRÉDITOS NO GENERABAN INTERESES, PERO SE ACTUALIZABAN AL SER CONVERTIDOS A UDIS. EL EFECTO DE VARIACIÓN DE LAS UDIS SE REFLEJA EN ESTE RUBRO.

LA VARIACIÓN DE LA PARIDAD CAMBIARIA REPRESENTÓ UN CARGO POR \$1.5 MILLONES DE PESOS EN EL 2015, COMPARADO CON UN CARGO POR \$9.7 MILLONES DE PESOS AL 2014.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EN ESTE RUBRO SE REGISTRAN LAS PROVISIONES DE ISR DIFERIDO.

RESULTADO NETO

EL RESULTADO NETO ES UTILIDAD POR \$68.5 MILLONES, QUE SE COMPARA CON PÉRDIDA POR \$53.3 MILLONES DE PESOS AL 2014.

- BALANCE AL 31 DE MARZO DE 2015 VS 31 DE MARZO DE 2014.

LA DEPRECIACIÓN DEL PESO EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES POR 16.7%, ASÍ COMO LA INCORPORACIÓN DE LOS EFECTOS DERIVADOS DE LA APROBACIÓN DEL CONVENIO CONCURSAL EN EL ÚLTIMO TRIMESTRE DE 2014, GENERA VARIACIÓN AL COMPARAR LAS CIFRAS EN TÉRMINOS DE PESOS Y DÓLARES.

LOS ACTIVOS TOTALES SE INCREMENTAN 0.7% EN PESOS Y REDUCEN 13.8% EN DÓLARES. LA CARTERA SE REDUCE 16.2% EN PESOS Y 28.2% EN DÓLARES. LOS INVENTARIOS SE REDUCEN 6.9% EN PESOS Y 20.2% EN DÓLARES. EL ACTIVO FIJO SE INCREMENTA 0.7% EN PESOS Y REDUCE 13.8% EN DÓLARES. EL PASIVO TOTAL SE REDUCE 35.6% EN PESOS Y 44.8% EN DÓLARES. LA DEUDA CON COSTO SE REDUCE 47.6% EN DÓLARES PARA UBICARSE EN US\$ 13.4 MILLONES.

EL CAPITAL CONTABLE PASÓ DE \$75.2 A \$270.8 MILLONES DE PESOS.

• ASUNTOS GENERALES

EN EL ÁREA COMERCIAL, DURANTE ENERO, CONCLUYÓ LA ENTREGA DE UN PROGRAMA QUE POR AÑOS MANTUVO LA EMPRESA PARA EL SECTOR DE CLUBS DE DESCUENTO. EN ESTE MISMO CANAL SE ENTREGÓ CON ÉXITO UN PROGRAMA DE BATA ESTAMPADA DE LICENCIA. PARA LOS CANALES DE AUTOSERVICIO Y DEPARTAMENTAL SE CONCRETARON 2 PROGRAMAS DE TOALLA PROMOCIONAL PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE.

LA EMPRESA NEGOCIÓ CON ENTERTAINMENT ONE UK LIMITED LA LICENCIA DE PEPA PIG PARA EL USO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

DE SUS PERSONAJES EN EL ESTAMPADO DE SUS PRODUCTOS. LA VIGENCIA DEL CONTRATO ES DE 24 MESES.

EL ÍNDICE DE BURSATILIDAD DE LA EMPRESA AL CIERRE DE MARZO DE 2015 SE UBICÓ EN LA POSICIÓN 114 RESPECTO A LA POSICIÓN 116 QUE TENÍA EN DICIEMBRE DE 2014.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

**HILASAL MEXICANA S.A.B. DE
C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

FAVOR DE CONSULTAR ARCHIVO PDF ANEXO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**

TRIMESTRE **01** AÑO **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2015**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
COMISION NACIONAL DEL AGUA	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	308	308	719	822	2,979						
IMSS	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	59	58	136	156	564						
INFONAVIT	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	14	13	32	37	132						
INVLU S DE RL DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	1,134	1,133	2,645	3,023	10,957						
RASEN DE MEXICO SA DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	1,633	1,633	3,810	4,354	15,785						
SEFIN JALISCO	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	2	2	6	7	25						
SAT	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	1,414	1,415	3,300	3,772	13,672						
VARIOS	NO	29/09/2014	29/09/2021	0	323	323	754	861	3,122						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	4,887	4,885	11,402	13,032	47,236	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NO			29,647	0										
DIVERSOS	NO									1,355	0				
TOTAL PROVEEDORES				29,647	0					1,355	0				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
DIVERSOS	NO			14,465	0	0	0	0	5,154						
DIVERSOS	NO									2,352	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				14,465	0	0	0	0	5,154	2,352	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				54,744	11,636	11,635	27,150	31,031	117,632	3,707	0	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	187	2,853	0	0	2,853
CIRCULANTE	187	2,853	0	0	2,853
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	235	3,578	9	129	3,707
CIRCULANTE	235	3,578	9	129	3,707
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
SALDO NETO	-48	-725	-9	-129	-854

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 01 AÑO 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
TOALLAS Y BATAS DE	731,929	75,776	55.00	LICENCIAS VARIAS,	SAM'S, WAL MART,
BAÑO 100% ALGODON	0	0	0	SAHARA,VOILA	BODEGA AURRERA,
	0	0	0	VALENCIA,LEGEND	COMERCIAL MEXICANA,
	0	0	0	FIORENZA,ELITE	LIVERPOOL SA,
	0	0	0	ROYAL CROWN,	TIENDAS CHEDRAUI,
	0	0	0	ORGANIKA, CHEROKEE,	COSTCO, CASA LEY
	0	0	0	PRESTIGE,ESSENZA,	SUPERMERCADOS HEB
	0	0	0	ANDRE ZOELLE, AURUM	
	0	0	0	ELEGANCE, TISSER	
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
TOALLAS DE BAÑO	61,423	10,872	0	HILASAL Y LAS DE	SAN MAR CORP.,
	0	0	0	NUESTROS CLIENTES	WEST POINT
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL	793,352	86,648			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL
 HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 01 AÑO 2015

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO
 CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.34700	0	20,160,000	109,823,346	129,983,346	38,640	7,000	41,417
B	1.33000	0	0	78,286,609	78,286,609	0	0	104,121
TOTAL			20,160,000	188,109,955	208,269,955	38,640	7,000	145,538

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

208,269,955

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIA INFORMA AL PUBLICO INVERSIONISTA QUE:
LA EMISORA NO UTILIZO INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE 2015 Y NO SE TIENE CONTEMPLADO LA CONTRATACION DE ALGUNO EN EL CORTO PLAZO.
